His tribus ecclesiis postea per Guntherum
em Babenbergensis sedis quartum præsullem,
r Reginoldum quemdam, virum nobilem, ad-
est quarta ecclesia (49) in honore sanctæ Mariæ
is Domini: et sancti Gangolfi martyris extra
n versus Orientem in loco Teuverstat sub
e et possessione canonica. Denique sextus
em sedis Episcopus Herimannus contra urbem
s occidentem in honore S. Jacobi Apostoli et
bedæi, ecclesiam sub ordine canonico initia-
lanc Otto, humilis amator pauperum Christi,
us ejusdem sedis episcopus, cooperante Eber-
o præposito, consummavit et dedicavit, ac
m ordinemque illic Deo servientium decenter
sunt. Sic locus Babenbergensis ecclesiis in
ciniis Sanctorum in modo Crucis undique mu-
, Christo Jesu crucifixo quotidianum, et sedu-
celebrat officium et servitium pro primo suo
store Henrico secundo, Imperatore piissimo,
me cooperantibus et successoribus vel aug-
toribus omnibus: Et ut inibi militantibus
imo major tranquillitas, et securitas, et reveren-
d supplicandum Deo perseveret, prædictæ quin-
eclesiæ sic sunt locatæ, ut fere ab omni stre-
et tumultu forensi ac populari sint decentis-
segregatæ.

Ut autem cunctis liquidius enitescat qua-
ntia vir beatissimus novellæ suæ ecclesiæ bona
et tranquillitatis etiam per succedentia tem-
provididerit, aliquas hic tam Episcoporum quam

7) *Varia domatis* significata habes in glossariis,
amitur pro ditione seu possessione.

8) De hoc cœnobio actum est ad Acta S. Ottonis
ii.

Hæc omnia ad Vitam S. Henrici nullo modo
nent.

Regum inserimus confirmationis epistolas: ut, quia
duo sunt, quibus hic mundus principaliter regitur,
pontificalis auctoritas, et regalis potestas, ex utro
que horum suffulta a dexteris et sinistris, ab omnium
molestia infestationum secure monstretur in perpetuum
defensa. Dicente enim Domino Salvatore;
duos Ecclesiæ gladios sufficere, quorum unus ad
defensionem animæ ac spiritus penetrat; alter in-
flexibilia et dura corda rigore suo domat et premit:
quidquid eorumdem gladiatorum jure hinc inde mu-
nitur, constat profecto, quod nullius mali incursione
ab status sui rectitudine labefactetur. Prius tamen
hic chartam Ottonis tertii (50) Imperatoris præscribi-
mus, ut scire volentibus, qualiter ipse locus Baben-
bergensis in ditionem sancti Regis obvenerit, ex
eadem conscriptionis pagina colligatur.

11. In nomine sanctæ et individue Trinitatis:
Otto divina providentia Imperator Augustus. Nove-
rint omnes nostri fideles, præsentis scilicet et fu-
turi, qualiter nos ob interventum dilectissimæ geni-
tricis nostræ Adelheidæ, caro nepoti nostro Bava-
riorum Duci Henrico quoddam juris nostri præ-
dium, civitatem videlicet Babenberg nominatam,
cum omnibus ad hanc respicientibus et Nemkin
Uraha in comitatu Bertholdi Comitis Volckfelt nun-
cupato, sita, nostra Imperiali potentia in perpetuæ
usum proprietatis concessimus, firmiterque donavi-
mus cum utriusque sexus mancipiis, ædificiis, ec-
clesiis, terris cultis et incultis, et cum omnibus
C juræ, legaliterque ad hæc jam dicta prædia pertinen-
tibus, eo tenore, ut libero ipse deinceps perfruatur
arbitrio, hæc tenendi, commutandi, dandi, posteris
relinquendi, seu quidquid sibi libuerit inde faciendi
et ut præceptum stabilius firmiterque permaneat,
hanc chartam inscribi jussimus, annuloque sigilla-
tam propria manu nostra roboravimus. Data. v Ka-
lend. Julii Indict. 1, anno regni Domino Ottonis XIV,
Imperii autem VII.